LÍGIA ANDRADE DE ALENCAR MAGALHÃES.
Decisão: “A Câmara, por unanimidade, CONHECEU e DEU PARCIAL PROVIMENTO ao recurso de apelação, a fim de (a) 

redimensionar a sanção imposta na origem para 5 (cinco) anos e 10 (dez) meses de reclusão; 1 (um) ano de detenção; e 594 
(quinhentos e noventa e quatro) dias-multa e (b) fixar o regime semiaberto para o início do cumprimento da pena de detenção, 
mantendo-se as demais disposições da sentença, inclusive, o regime fechado para início do cumprimento da pena de reclusão, 
nos termos do voto do Relator.”

[...]

as disposições da sentença quanto a este réu; CONHECEU do recurso de A. C de O, para NEGAR PROVIMENTO, mas de 
ofício absolveu a apelante do delito de tráfico de entorpecentes, redimensionando a pena para 10 (dez) anos, 2 (dois) meses 
e 14 (quatorze) dias, mais o pagamento de 913 (novecentos e treze) dias-multa; CONHECEU do recurso de L. L. A, para DAR 
PARCIAL PROVIMENTO, absolvendo dos delitos de tráfico de entorpecentes e associação para o tráfico, mas mantendo a 
condenação do delito de lavagem de dinheiro (1º, caput e §1º da Lei 9.613/1998), nos termos do voto do Relator.”

[...]

“A Câmara, por unanimidade, CONHECEU e DEU PARCIAL PROVIMENTO ao recurso de apelação, mantendo a 

condenação do acusado pelo crime tipificado pelo art. 2º, §§2º e 3º da Lei nº 12.850/2013 e redimensionando a sanção aplicada 
para 8 (oito) anos e 6 (seis) meses de reclusão, em regime inicial fechado, e pena de multa no importe de 366 (trezentos e 
sessenta e seis dias-multa), nos termos do voto do Relator.”

63 - Apelação Criminal Nº 0253451-76.2021.8.06.0001 - 11ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza.
Apelante: Adriano Teixeira Matos.
Apelante: Francisco Jocielmo Guedes da Silva.
Apelante: Vanderlei de Moraes Albano.

[...]

Ministério Público do Estado do Ceará.
Relatora: Desa. LÍGIA ANDRADE DE ALENCAR MAGALHÃES.
Revisor: Des. FRANCISCO CARNEIRO LIMA.
Decisão: “A Câmara, por unanimidade, conheceu do recurso para dar-lhe provimento, em parte, elevando os honorários 

advocatícios para R$ 3.980,25 (três mil, novecentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos) a serem pagos pelo Estado do 
Ceará, nos termos do voto da Relatora.”

94 - Apelação Criminal Nº 0204459-79.2024.8.06.0001 - 2ª Vara de Delitos de Tráfico de Drogas da Comarca de Fortaleza.
Apelante: Ronald Marques do Carmo.